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NE bazé té nenit 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040 dhe nenit 78 paragrafi 1 té
Statutit t&€ Komunés s€ Gjilanit 01. nr. 16-126211 té datés 06.11.2014 dhe né zbatim t& nenit 81
paragrafi 3 t€ Ligjit t& Prokurimit Publik nr. 05/L -068 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
nr. 1 dt. 06 janar 2016) pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit nr. 04/1-042 pér Prokurimin
Publik t& Republikés s& Kosovés, 1 ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237) dhe pikés
61.15 té Rregullés dhe Udhézuesit operativ pér prokurimin publik 01.11. 2016 dhe kontratés
sé punés nr.53/22 (é dr. 06.10.2022 “Furnizim me ujé té pijes” dhe “OE ©* “ADEA

GROUP”- SH.P.K, nga Gjilani,"( né anén tjetér)(neni 1.1), Kryetari i Komunés nxjerré

kéte:

1.

VENDIM
Pér emérimin ¢ Menaxherit té Projektit dhe
Organit Mbikéqyrés

Né detyrén ¢ Menaxherit (& Projektit pér projektin: ‘Furnizim me ujé té pijes” me
numer (¢ mbrendshém i prkurimit: AQP 22 013 R 111 eméroi ;

Z. Fatos Qerimi — Drejtor | DFSHP-5& — Zyrtar pér Furnizim Caktohet Menaxher
pér t€ gjitha institucionet Shkollore.

2. Menaxheri i projektit éshié i obliguar q&, né suaza i€ funksioneve dhe pérgjegjésive té
tija, té:

a)
b)

<)
d)
€)
f)

g)
h)

i)

Menaxhoi obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né Kontraté,
Sigurojé se Op. Ek. kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e specifikuara
né kontraté;

Sigurojé q& Op. Ek. i pérmbushé t€ gjitha obligimet e performances apo dérgesés né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

Sigurojé q€ Op. Ek. e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje me termat
e kontratés;

Sigurojé g€ Autoriteti Kontraktues i pérmbushé gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

Sigurojé se ka kontroll sdekuate t& kostove, cilésisé dhe kohé&s aty ku éshié e
pérshtatshme;

Sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s& dosjes sé kontratés;
Siguroj qé té gjitha rexhistrat e menaxhimit té kontratés té mbahen dhe arkivohen sig
kérkohet;

Nxjerré variacione apo urdhéra pér ndyshim nése kérkohet , né p&rputhje me termat
dhe kushtet e kontratés;



j)} Sigurojé detaje (& plota t&€ nj& ndryshimi t€ kérkuar (€ kontratés Departamentit té

Prokurimit dhe ta merr miratimin;

k) Jep detaje t& plota pér ndonj& ndérprerje t& propozuar t& kontratés Departamentit té

Prokurimit;

1} Dorézoj Raporte mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga

Departamenti i Prokurimit ose nga Zyrtari Kryesor Administrativ;

m) Né pajtim me nenin 61.7 t&¢ Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin

Publik, pas pranimit t& Kontratés dhe para fillimit t& zbatimit t& Kontratés, Menaxheri
i Projektit i Autoritetit Kontraktues né bashképunim me Menaxherin e Kontratktuesit,
do té pérgatis njé Plan pér menaxhimin e kontratés, duke pérdorur Formularin
Standard t& aprovuar nga KRPP-ja. Brenda afatit optimal, jo mé gjaté se dy dité pune,
Menaxheri 1 Projektit do ta pércjell njé kopje té Planit pér menaxhimin e kontratés
Departamentit t€ Prokurimit. Pasi Zyrtari pérgjegjés I Prokurimit pranon Planin pér
menxhim t€ Kontratés, Menaxheri i Projektit do ti 1&shoi Op. Ek. — Kontraktuesit
Letrén pér fillimin e punéve.

n) kryen edhe puné tjera té nevojshme, sipas dokumentit t& ofertés, kushteve t& kontratés,

pérgjegjésive té pércaktuara si n€ Kushtet e Pérgjithshme dhe / ose t& Veganta té
Kontratés, pjesé pérbérése e Dosjes sé tenderit.

3. Né pajtim me nenin 81 té€ LPP-sé Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, né bazé t&

4.

pérgjegjésive dhe autorizimeve té tije ligjore, né gdo kohé& mundé 1€ monitoroi nése

kontrata &shté zbatuar dhe/ ose éshté duke u zbatuar né pérputhje me kushtet e
kontratés, duke u pérkufizuar né fushveprimin dhe géllimin e kontratés, Specifikacionin

dhe pérgjegjésité e Autoritetit Kontraktues dhe Kontraktuesit, me t€ vetmin géllim

pérkushtimin e paléve né kontraté pér pérmbushjen né ményré cilésore, sasiore dhe né

kohé té kontratés, konform kushteve dhe termeve té kontratés.

Né& detyrén e Organit Mbikqyrés pér realizimin dhe mbikqyrjen e projektit : ‘Furnizim

me ujé té pijes” me numer te mbrendshém i prkurimit: AQP 22 013 R 111
eméroi !

z. Agush Nuhiu — Zyrtar pér Furnizim

§. Organi Mbik&qgyrés &shté i obliguar gé, né suaza t€ kompetencave dhe pérgjegjésive té tij
dhe duke u pérkujdesur pér ekzekutimin né kohe dhe né cilési t& kontratés, ti kryej kéto
puné dhe ti ndérmarré kéto aktivitete, si vijon :

Té ndérmerr gjitha masat, procedurat dhe aktivitetet e punés dhe & mbikqyrjes, t&
nevojshme — domosdoshme, pér té azhuruar , mundésuar dhe siguruar, né
bashképunim me organet relevante komunale, q€ dispozitat e kontratés t& pérmbushen
né kohé nga Kontraktuesi — Kryesi 1 Punéve dhe g€ té drejtat e Autoritetit Kontraktues
té pércaktuara né kontraié dhe / ose g€ lidhen me kontratén 1& ushtrohen sipas kérkesave
kontraktuale, pér mbrojtjen e interesave té€ Autoritetit Kontrtaktues ;

Duke zbatuar né pérpikén dispozitat dhe rregullat e pércaktuara né Kontraté dhe Planin
pér Menaxhimin e Kontratés, do té bashképunoi ngusht me Kontraktuesin — Kryesin e
Punéve, duke i shqyrtuar ideté dhe propozimet qé mundé té ndikojné drejtpérdre;jté né
pérmbushjen dhe realizimin me sukses dhe né kohé té detyrave g€ dalin nga Detyrat si
né Specifikimin teknik t& punéve, Kontraté, Kushtete té€ Pérgjithshme dhe / ose té
Vecanta t&€ Kontrat&s, pjesé e dosjes s€ tenderit, me theks té vagant rreth cilésisé sé
materialeve dhe punéve , menaxhimin e pagesave pér punét / shérbimet e kryera dhe
rishikimin e zbatimit t& kontratés.

Té konfirmoi né Ditarin e Punés kryerjen e punéve, né baza ditore, konform klauzulave
t& Kontratés dhe Specifikimi Teknik té Dosjes s& Tenderit;

Né bashképunim té ploté me Menaxherin e Projektit té Autoritetit Kontraktues té
sigurci detaje t& plota té njé ndryshimi € kérkuar té kontratés, Drejtorisé Komunale pér
Prokurim duke marré miratimin prej sajé;



e Né bashképunim t€ ploté me Menaxherin e Projektit t€ Autoritetit t Kontraktues té
sigurol dhe ofroi detaje t€ plota pér ndony€ ndérprerje té propozuar té kontratés,
Drejtorisé Komunale pér Prokurim

s né ¢do kohé dhe / ose né kérkesé t& tyre, do ta informoi Zyrtarin Kryesor Administrativ
= Kryetarin e Komunés, Drejtoriné Komunale p&r Prokurim Publik dhe Drejlorin té
Drejtorisé nga e cila vjen i‘e eméruari/a, pér ecuring€ e realizimit t€ punimeve sipas
Planit pér Menaxhimin e Kontratés, pengesat dhe/ ose véshtirésit eventuale, duke
dorézuar raporte mbi progresin ose pérmbushjen e kontratés;

e do té kryej edhe puné tjera té nevojshme, sipas dokumentit 1& ofertés, kushteve té
kontratés, pérgjegjésive té pércaktuara si né Kushtet e Pérgjithshme dhe / ose té
Vecanta té Kontratés, pjesé pérbérése e Dosjes sé tenderit.

6. Ky Vendim hyn né fuqi dhe zbatohet ditén e marjes ndérsa, pér bazé do t€ keté
zbatimin me pérpikmeéri t€ kontratés mes Autoritetit Kontraktues - Komunés sé
Gjilan dhe Operatorit Ekonomik — Punékryesit :0.E. “ADEA GROUP”- SH.P.K,
nga Gjilani, "(, sipas planit (¢ pércaktuar dhe aprovuar nga organi kompetent.

Shiojcé ; Kontrata nr, 53/22
Specifikimi i teknik

T’1 dérgohet :
| x menaxherit t€ projektit
| x dosjes




